
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 
 

Nařízení sanitace a desinfekce v provozovně Cukrárna, 
Jesenická ul. 1757/5, 792 01 Bruntál 

 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (KHS MSK),  
zahájila dne 12.4.2016 v provozovně Cukrárna, Jesenická ul. 1757/5, 792 01 Bruntál, státní 
zdravotní dozor spojený s odběrem 3 vzorků cukrářských výrobků.  
Laboratorní rozbory potvrdily u všech 3 vzorků přítomnost vysokého počtu koliformních 
bakterií.  Nález těchto indikátorových mikroorganismů svědčí o nedostatečně prováděné sanitaci 
prostředí, náčiní a nářadí používaných při výrobě potravin a manipulaci s nimi. Kontrolou byly 
zjištěny rovněž další hygienické závady včetně závad v provozní hygieně, proto KHS MSK 
vydala příkaz k provedení sanitace a desinfekce provozních místností a vnitřního vybavení. 
Na místě byla přijata opatření k odstranění závad, provozovatel předloží vyhovující výsledky 
vyšetření kontrolních vzorků jako doklad o účinnosti provedené sanitace. 
Zjištěné závady budou předmětem postihu. 
Provozovatel cukrárny je zároveň výrobcem zákusků a nelze tedy vyloučit kontaminaci 
výrobků přímo ve výrobně. Vzhledem k této skutečnosti byly nevyhovující výsledky 
vyšetření postoupeny Státní zemědělské a potravinářské inspekci Olomouc, která tuto 
provozovnu dozoruje.  
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

